
EDITAL Nº 26/2025 - DE 03 DE OUTUBRO DE 2025
PROCESSO SELETIVO DISCENTE TURMA 2026

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGROECOLOGIA E DESENVOLVIMENTOTERRITORIAL

PORTARIA Nº 10/2025/CGPSPPGADT, DE 15 DE DEZEMBRO 2025

A  Comiss ã o  Gestora  do  Processo  Seletivo  do  Programa  de  P ó s-Gradua ç ã o  em  Agroecologia  e 
Desenvolvimento Territorial da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições 
legais estabelecidas pelo Edital 26/2025 – Processo Seletivo PPGADT, resolve:

1.  CONVOCAR  os(as)  candidatos(as)  classificados(as)  para  a  realiza ç ã o  das  entrevistas  do  Processo 
Seletivo Discente – Turma 2026, conforme quadro de datas e horários, disponível no Apêndice 1, parte 
integrante desta Portaria;

2.  INFORMAR  as  entrevistas   ocorrer ã o  conforme  previsto  no  item  3.6  do  Edital  26/2025  e  ser ã o 
realizadas  por  videochamada  do  Google  Meet,  no  link  a  seguir:  https://meet.google.com/nwv-mtrk-
vtx

3.  LEMBRAR  que   todas  as  orienta ç õ es  dispon í veis  no  item  3.6  do  Edital  26/2025  dever ã o  ser 
observadas e respeitadas.

Juazeiro, 15 de dezembro de 2025.

DENES DANTAS VIEIRA
PRESIDENTE DA COMISSÃO GESTORA 
PORTARIA 2484/REITORIA UNIVASF



APÊNDICE I - CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS - PPGADT TURMA 2026

Data Horário 
Candidato(a)

/Inscrição
Avaliadores(ras)

Tarde

16/12/2025 14h às 14h30min 47428 Luciana, Denes e Eduardo
16/12/2025 14h30min  às 15h 47465 Luciana, Denes e Eduardo
16/12/2025 15h às 15h30min 47554 Luciana, Denes e Eduardo
16/12/2025 15h30min às 16h 47775 Luciana, Elijalma e Eliana Andrade
16/12/2025 16h às 16h30min 47778 Luciana, Elijalma e Eliana Andrade
16/12/2025 16h30min às 17h 47783 Luciana, Elijalma e Eliana Andrade

Manhã

17/12/2025 09h às 09h30min 47788  Viviani, Tayrone e Braz
17/12/2025 09h30min às 10h 47789  Viviani, Tayrone e Braz
17/12/2025 10h às 10h30min 47790  Viviani, Tayrone e Braz
17/12/2025 10h30min às 11h 47792 Jorge, Ilena e Eduardo
17/12/2025 11h às 11h30min 47793 Jorge, Ilena e Eduardo
17/12/2025 11h30min às 12h 47794 Jorge, Ilena e Eduardo

Tarde

17/12/2025 14h às 14h30min 47798 Braz, Alan e Elson
17/12/2025 14h30min  às 15h 47804 Braz, Alan e Elson
17/12/2025 15h às 15h30min 47807 Braz, Alan e Elson
17/12/2025 15h30min às 16h 47808 Denes, Eliana Andrade e Alan
17/12/2025 16h às 16h30min 47809 Denes, Eliana Andrade e Alan
17/12/2025 16h30min às 17h 47812 Denes, Eliana Andrade e Alan

Manhã

18/12/2025 09h às 09h30min 47814 Jorge, Alineaurea e Eliana Barros
18/12/2025 09h30min às 10h 47816 Jorge, Alineaurea e Eliana Barros
18/12/2025 10h às 10h30min 47817 Jorge, Alineaurea e Eliana Barros
18/12/2025 10h30min às 11h 47818 Viviani, Tayrone e Ilena
18/12/2025 11h às 11h30min 47825 Viviani, Tayrone e Ilena
18/12/2025 11h30min às 12h 47829 Viviani, Tayrone e Ilena

Tarde

18/12/2025 14h às 14h30min 47830 Denes, Vanderlei e Kleber
18/12/2025 14h30min  às 15h 47831 Denes, Vanderlei e Kleber
18/12/2025 15h às 15h30min 47833 Denes, Vanderlei e Kleber
18/12/2025 15h30min às 16h 47835 Denes, Vanderlei e Kleber
18/12/2025 16h às 16h30min 47836 Braz, Alan e Eduardo
18/12/2025 16h30min às 17h 47838 Braz, Alan e Eduardo
18/12/2025 17h às 17h30min 47842 Braz, Alan e Eduardo

Manhã

19/12/2025 09h às 09h30min 47843 Cristiane, Tayrone e João Alves
19/12/2025 09h30min às 10h 47846 Cristiane, Tayrone e João Alves
19/12/2025 10h às 10h30min 47847 Cristiane, Tayrone e João Alves
19/12/2025 10h30min às 11h 47848 Cristiane, Eliana Barros e Kleber
19/12/2025 11h às 11h30min 47852 Cristiane, Eliana Barros e Kleber
19/12/2025 11h30min às 12h 47853 Cristiane, Eliana Barros e Kleber

Fim da listagem.


		2025-12-14T15:08:16-0300




